Universitätsbibliothek Paderborn

**Philippi Labbei Bitvrici Societatis Iesv Presbyteri, Nova
Bibliotheca MSS. Librorvm, Sive Specimen Antiquarvm
Lectionvm Latinarvm Et Græcarvm**

Labbé, Philippe

Parisiis, 1653

Conspectvs Omnium, Quæ in vtroque Specimine, atque additis Decem
Supplementis continentur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13263

CONSPECTVS OMNIVM,

Quæ in utroque Specimine, atque additis Decem Supplementis continentur.

IN SPECIMINE LATINARVM LECTIÖNVM.

PRIMA PARS Historica & Chronologica.

PRÆMITTUNTUR varia Chronica maiora minora, hinc inde magno studio collecta, à paginâ primâ ad 8.

Sequuntur Historiæ Archiepiscoporum & Episcoporum, nonnullarum, præsertim Galliæ, Ciuitatum, necnon Regum, Principum, Ducum, Comitum, Abbatum, &c. à pag. 8. ad 14.

Quidam Historici serie Alphabeticâ digesti ex Indice Petaviano, pag. 14.

Vitæ, Martyria, Passiones & Elogia plurimorum Sanctorum Sanctorumve ordine Elementario à pag. 14. ad 20.

SECVNDA PARS Biblica & Theologica.

Sanctorum Patrum & Tractatorum Ecclesiasticorum Explanations ac Commentarii in varios Sacrae Scripturæ libros à Genesi usque ad Apocalypsim, à pag. 21. ad 25.

Tractatus Theologici, Orthodoxorum aduersus Hæreticos opuscula polemica, ac nonnullæ fidei definitiones seu professiones, ut vocant, à pag. 25. ad 28.

Homiliae, Sermones, atque ad pietatem adhortationes, Formulæ, et cœræque ad ritus Ecclesiasticos spectantia, Regulæ Canonorum Monachorumque, ac nonnullæ Synodi, Gallicanis intactis quæ alio loco exhibebuntur, à pag. 28. ad 36.

Epistolæ due. Prima Philippi I. Francorum Regis ad Lambertum Atrebatensem Episcopum. Altera, eiusdem Lamberti ad Paschalem II. Papam de absolutione

ē

eiudem Regis ob incestum cum Bertradâ coniugium,
à pag. 30. ad 32.

Martyrologia, Calendaria, Obituaria, Necrologia &
Mortologia, ut vocant, diuersarum Ecclesiarum & Mona-
steriorum, pag. 33.

TERTIA PARS, Epistolica & Diplomatica.

Decem Classes ad quas reuocari possunt Pontificum,
Antistitum, Regum, Reginarum, Principum, aliorūque
Epistolæ ac diplomata nondum in lucem edita, cum epi-
stolis Ruricii, Fulberti, Hildeberti, Hugonis Metelli,
&c. Pag. 37. & sequentibus.

Registrum Alexandri IV. Papæ & littetæ, ac varia in-
strumenta Romanorum Pontificum aliorūque ex codi-
cibus Mſ. Bibliothecæ Naudæanæ, pag. 39.

Index Epistolarum Alexandri IV. Clemētis IV. Nico-
lai III. Benedicti XII. arque Urbani Romanorum Pon-
tificum ex codice Mſ. Decretalium insignis Ecclesiæ pa-
triarchalis & Metropolitanæ sancti Stephani Bitūricen-
sis, pag. 40. & 41

Articuli super petitionibus Eugenii IV. Papæ pro pa-
ce & vnione Ecclesiæ pag. 42. & sequenti.

QUARTA PARS Technica seu Thilologica.

Sectio prima. Quæ ad Grammaticam artem spectant
pag. 44. & 45.

Sectio secunda. Quæ ad artes Rheticam & poëti-
cam pag. 45. & 46.

Sectio tertia. Quæ ad Dialecticam & philosophicam,
pag. 46. & 47.

Sectio quarta. Quæ ad Mathematicas Disciplinas,
principiè Astrologiam pertinent, pag. 47. & 48.

Sectio quinta. Quæ ad Cosmographiam & Geogra-
phiam pag. 48. & 49.

Sectio sexta. Quæ ad Medicam artem spectant, pag.
49. 50. & 51.

Sectio septima. Quæ ad Ius Canonicum & Ciuiile, si.
52. 53. 54. 55.

Collectio Canonum diuisa in partes duodecim iussu
Heimonis Virdunensis Episcopi absoluta à Rodulfo, an-
no, 1009. pag. 51 & 52

Ex Indice librorum Mss. Bibliothecæ Capituli Beatæ
Mariæ Carnotensis, 53. & 54.

CORONIS POETICA, quam iure meritissimo nouum Cor-
pus Poëtarum Christianorum, sive mediae etatis appellare posse,

Prima pars Certos ordine Auctores clementario ex-
hibet à pag. 56. usque ad 64.

Lemmata Carminum vaticorum in honorem sanctissimi
Missæ Sacrificii ex codice Vigneriano, p. 59. & seqq.

Pars altera Versus nulli addictos Auctori complectitur
à pag. 64. ad 68.

Index quorundam poëtarum calamo exaratorum in
Biblioteca Naudæanâ, pag. 66. & seqq.

IN SPECIMINE GRÆCARVM LECTIÖNVM.

PRIMA PARS Historica & Chronologica.

Chronica nonnulla & variae Historiæ à pag. 69. & seq.

Gerontica, Synaxaria, Vitæ, Acta, Passiones, Martyria,
Encomia & Laudationes Sanctorum Sanctorumque à pag.
72. usque ad 76.

SECVNDA PARS Biblica & Theologica.

§. I. Sanctorum patrum & Tractatorum Ecclesiasticorum
opuscula, quæ ad Sacrae Scripturæ intelligentiam confe-
runt, à pag. 77. usque ad 80.

Varia in Beatam Virginem Mariam Antistitum Græco-
rum Encomia, pag. 80. & 81.

§. II. Polemica Græcorum aduersus Hæreticos opus-
cula, necnon eorumdem tum inter se, tum cum Latinis,
ac pro iisdem altercationes ordine Alphabetico, à pag. 81.
ad 91.

§. III. Ascetica, quæ ad vitæ spiritualis profectum &
Religiosorum Instituta Regulæque pertinent, seruato
Elementorum ordine à pag. 91. ad 97.

TERTIA PARS Epistolica & Diplomatica.

Alphabeti serie dispositæ epistolæ Græcorum cum

quibusdam Diplomatis, neque, ut in Latinis præsticum
est, in decem sectiones seu capita diuisæ, à pag. 98. ad 102

QUARTA PARTE Technica & Philologica.

Sectio prima. Quæ ad Grammaticam artem pertinent,
pag. 103. 104. 105. 106.

Sectio secunda. Quæ ad Rheticam & Poëticam
spectant, 106. 107. 108. 109. 110. & 111.

Sectio tertia. Quæ ad Philosophiam spectant, omissis
plerisque Aristotelis Platonisque Græcis Scholiastis & pa-
raphrastis, à pag. 111. usque ad 116.

Sectio quarta. Quæ ad Mathematicas disciplinas per-
tinent, à pag. 116. ad 119.

Sectio quinta. Quæ ad Astrologiam & Geographiam
spectant; à pag. 119. ad 124.

Sectio sexta. Quæ ad Medicinam & Chymicam matæo-
techniam pertinent, à pag. 122. ad 129. in qua nonnulla
ex Leonis Allati libello de Psellis.

Sectio septima. Quæ ad Ius Canonicum & Ciuite
tinent, à pag. 130. & seq.

CORONIS POETICA Antiquarum Lectionum Græcarum.

prima pars certos autores Elementario ordine exhibet,
incipitque à Codice Mss. Menteliano, à pag. 132.
ad 137.

paris altera versus nulli certo addictos autores comple-
titur, à pag. 137. ad 139.

IN SUPPLEMENTIS DECEM ET CORONIDE LIBRARIA.

SUPPLEMENTVM PRIMVM. ex Tomis sex Anti-
quæ Lectionis V. C. Henrici Canisij Nouiomagensis, in
Academia Ingolstadiana Iuris Canonici professoris, à pag.
151. usque ad 163.

Ex Auctario Petri Steuartii Leodii Theologæ Docto-
ris, &c. à fine pag. 163. ad 165.

SECUNDVM Supplementum. Ex Indice librorum non-
dum editorum confecto à Scipione Tettio Neapolitano,
ante annos LXXX. ex codice Puteano.

Libri Latini nondum editi, tempore saltem eiusdem
Tettji

* Tertiī, pag. 166. & 167.

Libri nondum editi Græci ordine Alphabetico longè
plures Latinis, à pag. 167. ad 174.

TERTIVM Supplementum. Ex Catalogo Præcipuo-
rum in editorum Græcè Manuscriptorum, qui asseruan-
tur in Bibliotheca Scorialensi Regis Hispaniæ, operâ &
studio Alexandri Baruoëtii è Societate I E S V, post Pto-
legomena R. P. Balthasaris Corderii ad S. Cyrilli Ale-
xandrini Archiepiscopi Homilias xix. in Ieremiam Pro-
phetam Latinitate donatas, à pag. 175. ad 190.

QUARTVM Supplementum. Ex Catalogo Manu-
scriptorum Librorum Illustrissimi & Reuerendissimi Domi-
ni D. Caroli de Montchal Archiepiscopi Tolosani, quem
propriâ manu descriptum commodauit R. P. Ludouicus
Iacob à S. Carolo Ord. B.M. de Carmelo, à p. 189. ad 206.

Ex Catalogo Manuscriptorum Codicum qui seruan-
tur in Bibliotheca Carmelitarum Excalceatorum Claro-
montensium in Aruernia ab eodem communicato, pag.
206. & sequentibus vñque ad 210.

QVINTVM Supplementum. Ex Catalogo Librorum
calamo exaratorum, quos possidet V. C. Renatus Moræus
Doctor Medicus Parisiensis, à pag. 211. ad 219.

Nonnulla Caspari Hofmanni opera, quæ editioni parata
habet V. C. Guido Patinus, Bellouacus, Doctor Medi-
cus Parisiensis, pag. 219. & seq.

APPENDIX Supplementi Quinti. Ex Catalogo librorum
Manuscriptorum V. C. Gabrielis Naudæi Parisini Do-
ctoris Medici atque Artigiae Prioris, præter eos, quis in-
gulis pñne paginis vtriusque Speciminis Antiquarum Le-
ctionum inserti fuerunt, à pag. 220. ad 237.

SEXTVM Supplementum. Elenchus Librorum, tam ty-
pis, quam impensis Sacræ Congregationis de Fide pro-
paganda impressorum Ioanne Dominico Verusio Super-
intendentे, in septem §§. diuisus, à pag. 238. ad 246.

APPENDIX Supplementi Sexti. à pag. 246. ad 268.
§. 1. Illustrissimi Domini de Breues, Regis Fran-
cum Christianissimi Ludouici XIII, apud Imperatorem

Turcarum Legati, libri Arabici, Persici & Turcici Mss.
celebros, pag. 246. 247. 248.

§. ii. Libri aliquot Arabici Bibliothecæ Vaticanæ,
pag. 248. 249. 250.

§. iii. Libri qui erant imprimendi sæculo præterito in
lingua Arabica, & aliis Orientalibus, Romæ in Typogra-
phia Serenissimi Magni Etruriæ Ducis, à pag. 250. ad 258.

§. iv. Libri Chaldaici Romæ apud Reuerendissimum
Patriarcham Antiochenum, pag. 258. & seq.

§. v. Libri Hebraici nondum editi, pag. 259.

Catalogus rarorum Librorum quos ex Oriente adue-
tos depositi in Bibliothecâ Leydensis Academiæ V. C.
Iacobus Golius in eadem Linguarum Orientalium & Ma-
theseos Professor insignis, à pag. 260. ad 268.

§. i. Libri in folio, pag. 260. ad 268.

§. ii. Libri in quarto, pag. 262. & seqq.

§. iii. Libri in octavo, pag. 265. & seqq.

SEITIMVM Supplementum. Analecta quædā ex ditissi-
ma Gaza Bibliothecæ Incompatibilis Lvdovici XIV.
Francorum & Nauarræorum Regis Christianissimi, ser-
uato Codicum ordine quem in Maioris Bibliothecæ Plu-
tei, & Catalogo obtinent à primo ad 2334. qui est om-
nium postremus, Vide paginam 169. & sequentes om-
nes usque ad 307.

OCTAVVM Supplementum. Analecta quædam ex Cata-
logo Manuscriptorum Codicum, qui continentur in se-
cunda parte seu Xysto adiacente eiusdem Bibliothecæ
Regiæ à primo codice, usque ad 1524. qui est postremus
Mss. Codicum II. Partis: necnon in Fasciculis nouem &
quadraginta nondum compactis, quibus adde Basilicorum
Tomas IV. calamo exaratos, eorum Synopsin, quasdam
Cōstitutiones Imperatorum & libros in magna forma, ut
vocant. Consule paginam 308 & sequentes usque ad 336.

NONVM Supplementum. Breuiarium seu Catalogus Ve-
terum Editionum, ab anno 1459. ad 1500. in lucem emis-
sarum, quas hactenus deprehendi in locupletissimo eius-
dem Regiæ Gazæ Promptuario, seu Xysto adiacenti Ma-

iori Bibliothecæ, à primo codice typis impresso, usque ad 1329. qui postremus est. Vide paginam 337. & sequentes usque ad 358. In duabus autem quæ proximè sequuntur continentur nonnulli libri post annum 1500. in lucem editi, quod vel pergamenis pellibus ad diuturniorem rei memoriam impressi fuerint, vel viri alicuius docti manu notati sint, vel aliunde præcipuum quid habcent & singulare. Nec omittam hoc loco quamvis extra lineam ordinemque Lectorem admonere hisce perfectis omnibus oblatam fuisse à D. Guidone Patino Historiam Bibliothecæ Reipublicæ Noribergensis duabus Oratiunculis illustratam, quarum altera de eius Structoribus & Catoribus, altera de Rarioribus quibusdam & scitu dignis agit, authore Ioanne Sauberto Ecclesiæ Noribergensis ad Diui Sebaldi Pastore, &c. editam Noribergæ typis VVoffgangi Enderi, anno 1643. in 12. Cui accessit eiusdem curâ & studio Appendix de Inuentore Typographiæ, itemque Catalogus librorum proximis ab invenzione annis usque ad annum Christi 1500. editorum. Quod postremum cum ab instituto nostro non multum recedat, haud prætermittendum fuit.